
معاون میراث  فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: ۵۸ 
پرونده از حوزه میراث فرهنگی استان در بخش های 
مختلف آثار تاریخی، طبیعی و معنوی برای ثبت در 

فهرست آثار ملی تهیه شده یا در دست تهیه قرار 
گرفته است. مجتبی شفیعی افزود:  ۴۵ اثر مربوط 
به آثار فرهنگی و تاریخی غیرمنقول استان کرمان 
است که پرونده آنها برای ثبت ملی در حال تکمیل 

است. وی بیان کرد: اغلب این پرونده ها مربوط به 
تپه ها و محوطه های باستانی حوزه شهرستان ارُزوییه 
و نیز آثار معدن کاری و فلزکاری کهن و ابنیه تاریخی 
حوزه شهرستان های سیرجان، زرند و کرمان است.

 ۵۸ اثر میراثی کرمان 
در مسیر ثبت ملی قرار دارد

خبر  
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خبر   خبر   

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان خبر داد

کاهش ۲۰ درصدی 
بستری های کرونا در کرمان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان از کاهش حداقل 
۲۰ درصدی بیماران بستری در استان خبر داد و در 
ادامه خطاب به مردم گفت: پروتکل ها تا زمان قطع 
کامل زنجیره باید رعایت شود و برای تزریق واکسن 

مردد نباشید.
حمیدرضا رشیدی نژاد از روند کاهشی تعداد بیماران 
در سراسر استان خبر داد و گفت: وضعیت استان 
به مراتب بهتر از هفته های قبل شده و آثار آن را در 
رنگبندی و تعداد بیماران بستری مشاهده می کنیم.

وی از کاهش حداقل ۲۰ درصدی بیماران بستری در 
استان خبر داد و اظهار کرد: در بازدیدی که امروز با 
حضور استاندار کرمان از مرکز آموزشی درمانی افضلی 
پور داشتیم، اشغال تخت های بخش های ویژه کرونایی 

کم شده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به سویه 
جدید ویروس کرونا و بیش از ۳۰ جهش  در آن گفت: 
سرعت واگیری این نوع ویروس به مراتب بسیار بالاتر 
است، اما طبق گزارش های ارائه شده واکسیناسیون 

قطعا در شدت و درگیری بیماری موثر خواهد بود.
وی بر لزوم واکسیناسیون همه گروه های هدف تاکید 
و در ادامه خطاب به مردم گفت: پروتکل ها تا زمان 
قطع کامل زنجیره باید رعایت شود و برای تزریق 

واکسن مردد نباشید.
به گزارش ایسنا،رشیدی  نژاد در ادامه اظهار کرد: 
برای مسافران خارجی در فرودگاه کرمان آمادگی 
انجام تست و جلوگیری از شیوع احتمالی سویه 

جدید را داریم.
وی تعداد افرادی که نوبت اول واکسن کرونا را در 
کل استان دریافت کرده اند را ۲ میلیون و ۶۳۰ هزار و 
تعداد کسانی که دو نوبت را در تزریق کرده اند را یک 

میلیون و ۶۱۳ هزار اعلام کرد.

در آبان ماه؛

کدام اقلام خوراکی بیشترین 
افزایش قیمت را داشتند؟

به گزارش مرکز آمار ایران، در آبان ماه ١۴٠٠ تغییرات 
متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های 
مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به 

شرح زیر است:

نان و غلات  
در این گروه، اقلام برنج ایرانی درجه یک با ۵.۱ 
درصد، رشته آش با ۴.۲ درصد و شیرینی خشک با 
۴.۰ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.

گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها  
در این گروه، اقلام مرغ ماشینی با ۷.۸ درصد و ماهی 
قزل آلا با ۶.۹ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت 

به ماه قبل داشته اند.

لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن  
در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به پنیر ایرانی پاستوریزه با ۴.۵ درصد، 
کره پاستوریزه )کره حیوانی( با ۴.۲ درصد و دوغ 
پاستوریزه با ۳.۴ درصد بوده است. همچنین در این 
گروه روغن نباتی جامد با ۴.١- درصد و روغن مایع با 
۰.۴- درصد بیش ترین کاهش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.

میوه و خشکبار  
در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به لیموترش با ۴.۵ درصد و هلو با ۴.۳ 
درصد است. همچنین در این گروه پرتقال با ٢٢.٨- 
درصد و موز با ١.۴- درصد بیش ترین کاهش قیمت 

را نسبت به ماه قبل داشته اند.

سبزیجات و حبوبات  
در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به گوجه فرنگی با ۳۳.۵ درصد، فلفل دلمه 
ای با ١۵.٨ درصد و سیب زمینی با ١٢.٠ درصد است. 
همچنین در این گروه هویج فرنگی با ۲۴.۵- درصد و 
خیار با ۶.۴- بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.

قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها  
در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به رب گوجه فرنگی با ۱۳.۳ درصد و سس 

گوجه فرنگی با ۵.۱ درصد است.

اقدام به ایفای تعهدات معوق؛ 

لیفان X7۰ خودروسازان بم 
در آستانه تحویل

خودرو سازان بم به رغم مشکلاتی که ناشی از تحریم 
و کرونا به وجود آمده است، اقدام به ایفای تعهدات 
معوق خود کرده و تحویل سری جدید لیفان X۷۰ را 

در دستور کار خود قرار داده است.
پیگیری های انجام شده نشان می دهد که کلیه 
تعهدات طرح مشارکت در تولید نمایندگان خودرو 
سازان بم در حال فاکتور شدن هستند. این خودروها 
پس از اتمام مراحل شماره گذاری تحویل مشتریان 
خواهند شد. پیشتر مدیر فروش خودروسازان بم با 
اشاره به این که مشکل اصلی عدم تحویل، ترخیص 
قطعات بود، گفته بود: » به رغم آماده بودن شرایط 
تولید متأسفانه بحث ورود قطعه و مشکلات مربوط 
به آن باعث شد که با کمی تأخیر مواجه بشویم. 
خوشبختانه این مشکل نیز برطرف شده است و با 
ترخیص قطعه مورد نیاز پروسه تکمیل خودرو با 
سرعت آغاز و تمام تعهدات معوق تا نیمه اول آبان 

ماه ایفا خواهند شد «.
شروین پدرام همچنین در خصوص این که چرا زمان 
دقیقی برای پیش فروش محصولات اعلام نمی شود 
تأکید کرده بود: » با توجه به برخی مشکلات که پیرو 
تحریم های اقتصادی و همچنین کرونا بروز کرد، تأخیر 
در تحویل به موقع خودروها ایجاد و باعث شد که با 
وسواس و دقت بیشتری به این قضیه نگاه کنیم. 
بنابراین تا زمانی که از تمام جهات مطمئن نشده 
باشیم، پیش فروش را آغاز نخواهیم کرد، اما همان 
طور که اشاره کردم، کار در شرف انجام است و در 

آینده نزدیک فروش آغاز خواهد شد «.
مدیر فروش خودروسازان همچنین به تغییر ساختار 
شرکت مادر اشاره و گفته بود: » تغییراتی که در این 
شرکت پیش آمده است به بهبود کیفیت محصولات 
کمک خواهد کرد، چراکه تأمین کننده ای قوی تر و 
بهتری وارد کار شده است که می تواند باعث افزایش 
سرعت روند کیفی محصولات باشد. اما همین سوئیچ 
کردن در تأمین کنندگان باعث به وجود آمدن تأخیر 
شده که به ما نیز منتقل شده است. نکته مثبت این 
است که از این به بعد تأمین کنندگان به مراتب قوی 
تر در مسیر تولید قرار دارند «. با این حال هر چند 
خبر دقیقی از زمان آغاز پیش فروش لیفان ایکس ۷۰ 
اعلام نشده استT به گزارش پایگاه خبری اسب بخار 
،اما به نظر می رسد با مهیا بودن شرایط تولید و ایفای 
تعهدات معوق، خودروسازان بم نیز به زودی شرایط 

پیش فروش محصولات خود را اعلام کند.

توانیر اعلام کرد؛

 پرداخت خسارت وارده 
به تجهیزات برقی

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
اعلام کرد: خسارت مربوط به حوادث برق به مشترکان 

خانگی و تجاری، پرداخت می شود.
با پیگیری های صورت گرفته،  قرارداد بیمه حوادث 
مشترکان خانگی و تجاری میان شرکت توانیر به 
نمایندگی از شرکت های توزیع سراسر کشور با یک 

شرکت بیمه منعقد شد.
براین اساس، از ابتدای این هفته روند انتقال اطلاعات 
میان دو شرکت آغازو بررسی پرونده ها، مستندات و 

پرداخت خسارات شروع شده است.
مشترکان می توانند همچنان به منظور ثبت مستندات 
https://bime. خود در این زمینه از طریق سامانه

tavanir.org.ir  اقدام کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان خبر داد

 پلمب ۳۳۰ کارگاه 
ضایعاتی متخلف 

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اشاره به اینکه 
طرح برخورد با کارگاه های ضایعاتی به صورت جدی 
در دستور کار پلیس قرار دارد گفت: در اجرای این 
طرح ها بیش از ۳۳۰ کارگاه ضایعاتی متخلف پلمب 
شده است. سرهنگ مهدی پورامینایی اظهار داشت: 
ارتقاء امنیت اجتماعی به عنوان وظیفه اصلی پلیس 
و مطالبه جدی و به حق شهروندان با اجرای طرح های 

انتظامی آشکار و پنهان در حال انجام است.
سرهنگ امینایی با اشاره به اجرای بیش از ده ها طرح 
از ابتدای سال تاکنون افزود: در راستای برخورد با وقوع 
انواع سرقت ها، طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی با 
محوریت مقابله جدی با کارگاه های ضایعاتی دخیل 
در امر خرید و فروش اموال مسروقه انجام شده است 
و کلانتری های این فرماندهی به صورت روزانه از این 

کارگاه های ضایعاتی بازدید دارند.

بورس بازنده بازارهای مالی؛

 بازدهی هشت ماهه بازارها از ابتدای سال ۱۴۰۰

بازارهای مالی در سال ۱۴۰۰ با روند صعودی شاخص ها همراه 
بود. بیش ترین بازدهی مثبت را بازار خودرو با ۲۲ درصد افزایش 
ثبت کرد. در مقابل بازار سهام با بازدهی مثبت شش درصدی 

کم ترین روند مثبت شاخص را در بازارهای ثبت کرد.

بورس  
بازار سهام سال ۱۴۰۰ را با شاخص ۱۲۹۵ هزار واحد آغاز کرد و 
ماه آذر را در کانال یک میلیون و ۳۶۰ آغاز کرد. شاخص بورس در 
هشت ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ روند نوسانی داشت و به کانال یک 

میلیون و ۵۰۰ هزار واحد هم صعود کرد اما پایدار نبود.

طلا و سکه  
بازار طلا و سکه در سال ۱۴۰۰ روند نوسانی و صعودی داشت. 
طلا با ۱۴ درصد افزایش قیمت از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ماه آذر، 
چهارمین بازار در بازدهی مثبت بود. قیمت طلا در ابتدای سال 
۱۴۰۰ در حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت داشت و در 

ابتدای ماه آذر به کانال یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید.
همچنین سکه با افزایش ۱۰٫۵ درصدی قیمت در هشت ماه 
ابتدایی سال ۱۴۰۰ رتبه پنجم بازار را دارد. قیمت سکه در ۱۵ 
فروردین ۱۴۰۰ با قیمت ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان ثبت شده 
بود و پس از گذشت حدود هفت ماه به کانال ۱۲ میلیون و ۶۰۰ 

هزار تومان رسید.

خودرو و مسکن  
بر اساس داده های مرکز آمار، شاخص رشد مسکن از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا آبان حدود ۱۹ درصد رشد داشته است که رتبه 

دوم بازار از نظر بازدهی مثبت را دارد.
به گزارش تجارت نیوز، همچنین شاخص کالاهای بادوام)خودرو( 
بر اساس داده های مرکز آمار بیش ترین بازدهی مثبت را در 
بین بازارهای مختلف ثبت کرده است. شاخص قیمت خودرو 

از ابتدای سال ۲۲ درصد افزایش داشته است.
در چند ماه گذشته افزایش قیمت خودرو چشم گیر بود و 
بسیاری از خودروهای داخلی سقف قیمتی جدیدی را ثبت 

کردند.

تا 15 آذرماه؛

رویداد ملی همراه هفت گنج تمدید شد

مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از 
تمدید رویداد ملی همراه هفت گنج تا ۱۵ آذرماه سال جاری خبر 

داد و گفت: ۴۸ تیم تاکنون در این رویداد ثبت نام کرده اند.
غلامعلی حقیقت در حاشیه اجرای برنامه مشاوره  کسب و کار به 
تیم های شرکت کننده در رویداد ملی همراه هفت گنج افزود: 

زمان شروع ثبت نام در این رویداد ۱۸ آبان تا ۲ آذرماه بود که این 
تاریخ به دلیل استقبال تمدید شد.

وی ادامه داد: علاقمندان برای ثبت نام در رویداد همراه هفت گنج 
و دریافت خدمات از طریق لینک https://b۲n.ir/q۴۸۵۸۲ ایده 
خود را ثبت و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۰۲۸۳۲۴۵۱۶ 

تماس برقرار کنند.
وی با بیان اینکه آئین اختتامیه رویداد ملی همراه هفت گنج ۲۴ 
آذرماه برگزار می شود، اظهار داشت: این رویداد مهم علمی ۱۸ 
آبان تا ۲۴ آذر ماه با سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد تومانی برای ایده 

های برتر رویداد برنامه ریزی شده است.
مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، هدف 
از برگزاری رویداد ملی همراه هفت گنج را جذب ایده ها، تیم ها 
و محصولات فناورانه و نوآورانه برشمرد و از برگزاری این برنامه 

بصورت حضوری خبر داد.
وی محورهای رویداد همراه هفت گنج را شامل بخش های 
کشاورزی، سلامت و پزشکی، فنی و مهندسی، صنایع دستی 
و گردشگری دانست و روش های نوین ارتقا فرهنگ سلامت 
اجتماعی، ژنتیک پزشکی و سلول های بنیادی، توسعه فناوری 

سامانه های هوشمند حوزه سلامت دیجیتال، تجهیزات و ملزومات 
تسریع تشخیص درمان، گیمیفیکیشن در سلامت، سلامت 
تغذیه و امنیت غذایی و فرآورده های نوین دارویی را از جمله 

محورهای بخش سلامت این رویداد اعلام کرد.
حقیقت، به مزایای پذیرش در رویداد همراه هفت گنج اشاره 
کرد و گفت: بهره گیری از آموزش و مشاوره تخصصی و کسب 
و کاری، جذب سرمایه گذار، حمایت از تبدیل ایده به محصول 
و تجاری سازی تا سقف ۵۰ میلیارد تومان از مزایای شرکت در 

این برنامه است.
به گزارش ایرنا،مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت از برگزاری سه کارگاه آنلاین برای تیم های شرکت کننده 
در رویداد ملی همراه هفت گنج خبر داد و گفت: این کارگاه ها 

آموزشی به صورت آنلاین برگزار شد.
وی به برنامه منتورینگ و مشاوره  کسب و کار به تیم های حاضر 
در رویداد ملی همراه هفت گنج اشاره کرد و افزود: در این برنامه 
مدرسان مرکز شتاب دهی تگ به صورت حضوری به تیم های 
شرکت کننده در رویداد ملی همراه هفت گنج آموزش های لازم 

را ارائه می کنند تا شاهد ارائه تاثیرگذار تیم ها باشیم.

جغرافیای استانی تورم در آبان 1400 

کرمان؛ کمترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری
گزارش نرخ تورم استان های کشور در آبان اعلام شد. 

براساس این گزارش نرخ تورم ماهانه آبان ماه ۲.۵ درصد شد. 
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به 
استان های کهگیلویه وبویراحمد و اردبیل با پنج درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به کرمان با ۱.۴ درصد افزایش 

است.
نرخ تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای کشور ۳۵.۷ درصد است. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به کهگیلویه و بویراحمد 
با ۴۶.۵ درصد و کمترین آن مربوط به سیستان و بلوچستان با 

٢٧.٩ درصد است.
 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به آبان ماه ١۴٠٠ برای خانوارهای 
کشور به عدد ۴۴.۴ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده 
ماهه مربوط به ایلام با ۵۲.۲ درصد و کمترین آن مربوط به قم 

با ۴۰ درصد است.

خانوارهای شهری کرمان کمترین نرخ تورم آبان را   
داشتند 

براساس این گزارش در آبان ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای شهری مربوط به اردبیل با ۵.١ درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  کرمان با ١.۴ درصد 

افزایش است.
تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای شهری کشور ۳۵.۳ درصد 
است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط 
به زنجان با ۴٣.٧ درصد و کمترین آن مربوط به سیستان و 

بلوچستان با ٢۶.۶ درصد است.
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به آبان ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای 
شهری به عدد ۴۳.۶ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه 
مربوط به ایلام با ۵١.٤ درصد و  کمترین آن  مربوط به استان 

قم با ۴۰ درصد است.
در آبان ماه امسال، بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی 

مربوط به کهگیلویه وبویراحمد با ۶.١ درصد افزایش و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به قزوین با ٠.٩ درصد افزایش است.

تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای روستایی ۳۷.۴ درصد 
است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به  کهگیلویه 
و بویراحمد با ۵٢.٩ درصد و کمترین آن مربوط به همدان با 

٢۶.۶ درصد است.
 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به آبان ماه ١۴٠٠ برای خانوارهای 
روستایی به عدد ۴۸.۳ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده 
ماهه مربوط به ایلام با ۵۵.٧ درصد و کمترین آن مربوط به  

سیستان وبلوچستان با ۴١.٩ درصد است.


